Ex. l. sequenti.

Legitima debet in proprietate cū usufructu: ga hec. l. corrigi.

Fori mee.

Qui legat usu  
 fructū oium bo  
 norū suoru intelligit d mobilibus r im  
 mobilib. hoc dicit. C. No. h casū q quando di  
 co lego bona mea veniant nomina debitorum  
 nam h dicit q debet usufructus kalendarij qd  
 continet nomina debitorū. dixi in. l. quintus. §.  
 argento. de au. r arg. leg. Item oppo. de. l.  
 omnium. s. de usufru. Sol. omnium debet ha  
 bere usufructuz deducta tamen falcidia. Item  
 opp. C. de ioffi. testa. aut. nouissima. due sunt so  
 glo. r vltima est q h. l. corrigat: quia filius non  
 debet habere legitimaz suam in proprietate tā  
 tum: sed in proprietate cū usufru. hanc opi. te  
 nent cōmuniter docto. omnes. r no. in. d. aut.  
 nouissima. r. l. omnium. s. de usufru. r probatur  
 expresse in aut. de triē. r se. §. prohibem. col. iij.

Ex. l. sequenti.

Qualiter cognoscat q non sit legatus usu fructus: s; tatū fructū perceptio hoc ē illa quā titas: ibi. Sed quero. Et an si testator legat ticio fructū q percipient: r qui papi poterūt ex ta li fūdo videat legasse ius usufructū: ibi. Juxta

Et an si relictū ē fructū fūdi q nō sit cōstitutū v  
 usufructū possit solui extiatio. r an relictis fructib  
 fūdi dbeat dtrahi portio coloni: ibi. Quero. Cū  
 aut testator dicit si filius meus decesserit in pu  
 pillari etate vel postea quodocūqz volo q bo  
 na mea vendant per meos fideicomisarios r  
 denf pauperibus. an illa verba faciant directam  
 substitutiōem. vide in fi.

Undi trebatiani.

Hec est valde notabilis. l. r ponit mul  
 tos casus ideo non sumo eam. r vltima questio  
 posita in fi. clausa est totius. l. C. Pro declarati  
 one huius. l. oppo. r videt q usufructuariū po  
 test habitare in fundo: vnde videt obfate. s. de  
 usufruc. l. vi. r. l. sed r si quis. r. l. hactenus. cum  
 multis similibus. Sol. ibi loquit in legato usu  
 fructus. hic vero non fuit legatus usufructus.  
 Sed quero circa hoc ex quo colligitur q hic  
 non fuit legatus usufructus. Rūdeo non intelli  
 gatis q hoc sit propter verbū redditū: hic po  
 situm: quia idem est legare redditum r legare  
 fructum: sed est ideo: quia dixit dari volo: r sic  
 innuit q uoluit eum capere de manu heredis:  
 sed usufructuariū capit iure suo ergo rē. r hoc ē  
 qd facit differentiaz. scilicet istud verbū dari vo  
 lo hic positum. Contra hoc oppo. de. l. cum  
 ita. j. e. r. l. si qs ita. s. de usufruc. fo. glo. remittit  
 ad no. in dicta. l. si quis ita. s. de usufru. Ego di  
 cam latius alibi dixi latissime. Quandoqz uer  
 ba testatoris sunt lata r aperta: quia sermonez  
 suū dirigit ad legatariū: quod de manu sua per  
 ciperet. Quandoqz dirigit ad heredem q def  
 de manu heredis: r isti sūt casus indubitabiles  
 qa in primo est legatus usufructus hoc est illius  
 iuris in secūdo non est legatū usufructus: sed ut  
 detur legata illa quantitas que ex illo fundo  
 rediget. ut hic. r. l. patrimonij mei. s. e. r. d. l. si  
 quis ita. s. alle. r qd ibi no. quandoqz illa s; ba  
 sūt ambigua: quia ad neminē dirigit: ut dicen  
 do lego fructū fundi. hic aduerte tres casus qn  
 qz legat fructū fundi simpliciter. quandoqz le  
 gat certaz partem fundi simpliciter. quandoqz  
 legat partem fructuū. quandoqz certam quan  
 titatem puta x. corbes. Primo casu uidet i du  
 bio legatū ius usufructū: r sic uerba uident di  
 recta ad legatariū: ut. l. cū ita. j. e. r. l. si quis ita  
 .s. de usufru. Secūdo casu ius usufructū non ui  
 detur relictū: ut. l. defuncta. §. fi. s. de usufruc. r  
 omnes isti casus no. in dicta. l. si qs ita. Tertio  
 casu idem quia ius usufructū non uidef relictū:  
 ut. l. si debitor. §. uerisimile. s. de cōtrahē. emp.  
 r. l. inter stipulantem. §. sacraz. j. de uerbo. obli.  
 cum si. ista sūt necessaria ad multa ideo menti te  
 nenda. r de his latissime dixi in. l. cotem. §. qui  
 maximos. j. de pu. Juxta predicta quero qd  
 si testator diceret sic. relinquo ticio fructus qui  
 percipientur r percipi poterunt ex tali fundo an  
 uidetur relinquere ius usufructus. Uidef q nō  
 quia illa uerba magis uidentur referri ad ipsū cor  
 pus fructuum q ad ius usufructus. quod appa  
 ret ex eo q dixi qui papiuntur ergo rē. Et hoc  
 est secundum propriā significationē uerboruz:  
 sed secunduz mentē testatoris puto ius usufruc  
 tus relictum: ut. l. cogi. §. i. j. ad tre. ubi idem est  
 relinquere hereditatem r ipsum ius quod ex he  
 reditate percipiet r sic idem erit relinquere usu  
 fructum r id quod ex usufructu papiuntur. Que  
 ro si alicui est relictus fructus fundi: ita q non  
 est constitutus usufructus: an possit solui estimā  
 tio fructuum pro ipis fructib. Dic uidet tex.

r curare q  
 iste fundus  
 colatur r se  
 mictur. r cō  
 struatur.  
 f Verbum  
 redditū. hoc  
 est falsum ut  
 dixi p bar.  
 in. l. quedaz  
 .s. nihil de  
 eden.  
 g Quando  
 qz uerba. s;  
 an isto casu  
 quando le/  
 ganur fru  
 ctus uel red  
 ditus fundi  
 liberetur he  
 res dādo fū  
 dum ex quo  
 legatariū pos  
 sit colligere  
 fructus. uid  
 sing. Bal. p  
 illum tex. in  
 .l. si quis ar  
 gentum. uer  
 fi. uero. C. d  
 dona. r. in. l.  
 .i. s. libertati  
 bus. super. v.  
 excepto. C. d  
 cad. tol. ubi  
 dicit istū tex.  
 esse singu. r  
 ibi etiam tā  
 git an r quā  
 do legantur  
 fructus fun  
 di possit he  
 res propria  
 auctoritate  
 colere fūda.

**Quero** qñ an q reli quid fruct' fundi uideatur relinque re deducta portione coloni. Adde Bar. latius in. l. fructus solu. matri. Bal. in. l. co heredit'. C. fami. her. Bal. r. doc. in. l. nihil. §. fi. de le. i.

**An illa** vba. si dixit uolo q bona mea uendatur per fidei commissarios r. detur pauperibus: an sit fideicommissaria substitutio uel directa. contrarium uidetur ipse dicitur i. q. sua incipien. filium aduultum idem consuluit Bal. l. l. precibus. C. de impu. r. imo. in. q. facti. ADDE que posui i. l. cetero. §. de uulga. r. pupil.

**Ulti** m terest. legata riu no. r. istd est uerum lz hz all quofibi bar to. uideatur in contrariu dicere: hz ibi ipm intellige q onus sequitur euz ut soluat sump tatio: q post ea in restitu tione deducet de hereditate quod soluit. alias seqretur q si multa essent onera nullu esset legatus usufructus i persona fructuarij hz be redi sic. **Quero** quid. utrum onus eris spectet ad usufructuariu oiu3 bonoz uide. l. fi. §. sinautem es alie. de bo. q lib. r. qd ibi bal. r. in. l. id qd paupib' de epi. r. cle. et mathas. in. v. no. r. ange. in. l. fili' a patre i pn. b

q sic. ut hic qu. titatem r. r. hoc sensit B glo. que dicit q aliud pro alio soluitur. tamen intel ligo aliter q si fundus consuetat locari ad qti tatem fructuum: tunc illa qu. titas est in petio ne r. solutione quoniam illud est redditus fun di. sicut dicimus in. l. uinum. §. si cer. peta. Si no consueuerat locari ad pecunia: tuc pecunia est in petitione r. solutioe: ut hic. r. ita no est uerum q aliud pro alio soluat nec soluit pecunia p fru ctibus: ut post consumptionem deueniatur ad estimatione: ut dixi in. l. cuz tacitu. j. de bis qui. ut indi. **Quero** quando relinquitur fructus fundi: an intelligat omnes uel deducta portioe coloni. Et h est tex. q deducta portioe coloni. **Ultimo** ista. l. facit ad. q. dicit testator si filius meus decesserit in pupillari etate u' postea qua docuqz uolo q bona mea uendant per meos si deicommissarios. r. denf pauperibus: an illa uerba faciant directaz substitutionez an fideicommissariam. Hic uidet. tex. cum glo. r. cum eo quod no. §. de usufru. l. si quis ita q faciant fideicommissarias. Sed ego consului contrariuz quattu or uicibus: quia longa est differentia utru dixit testator uendatur r. dentur pauperibus simpli ceter: quia est fideicommissaria. Aut dixit uendatur r. denf pauperibus per fideicommissarios me os: r. tunc est directa substitutio: quia illi fideico missarij sustinet uice heredu. r. a seipsis accipere debent bona fideicommissarij r. dare pauperibus: no aut accipere de manu alterius. dicat lati us in. l. cetero. de uul. r. pu.